ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2023 г. N 98

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 МАЯ 2014 ГОДА N 191
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ФИНАНСОВ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о Комитете финансов Ленинградской области, утвержденное

постановлением Правительства Ленинградской области от 27 мая 2014 года N 191, изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Ленинградской области
от 13.02.2023 N 98

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИТЕТЕ ФИНАНСОВ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 27 МАЯ 2014 ГОДА N 191

1. В пункте 2.1:

в подпункте 17 слово "определяет" заменить словом "устанавливает";

подпункт 31 изложить в следующей редакции:

"31) устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов в финансовом органе
Ленинградской области;";

подпункт 36 признать утратившим силу;

подпункт 43 изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100052
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100254
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100260

"43) устанавливает порядок исполнения областного бюджета по расходам;";

подпункт 44 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 50 следующего содержания:

"50) осуществляет полномочия органов исполнительной власти Ленинградской области (их
территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по ведению бюджетного учета,
включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности
бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании
данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие
государственные органы, на основании решения Правительства Ленинградской области о передаче
указанных полномочий финансовому органу Ленинградской области, принятого в соответствии с
общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.".

2. В пункте 3.3:

в абзаце шестом слово "утверждает" заменить словом "принимает";

в абзаце восьмом:

слова "органов государственной власти и государственных казенных учреждений
Ленинградской области, проведения операций со средствами юридических лиц, не являющихся
участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями" заменить словами
"получателей средств областного бюджета, проведения операций со средствами государственных
бюджетных и автономных учреждений Ленинградской области, получателей средств из областного
бюджета, участников казначейского сопровождения",

после слов "обеспечения получателей средств областного бюджета" дополнить словами ",
государственных бюджетных и автономных учреждений Ленинградской области";

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"устанавливает порядок проведения операций со средствами, поступающими во временное
распоряжение получателей средств областного бюджета, со средствами государственных бюджетных
и автономных учреждений Ленинградской области, получателей средств из областного бюджета;";

в абзаце пятнадцатом слова "организует в установленном порядке исполнение областного
бюджета," исключить;

абзац семнадцатый дополнить словами ", государственных бюджетных и автономных
учреждений Ленинградской области";

абзац двадцать пятый признать утратившим силу;

абзац двадцать седьмой дополнить словами ", проводит операции со средствами,
поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета, со
средствами государственных бюджетных и автономных учреждений Ленинградской области, со
средствами получателей средств из областного бюджета в условиях открытия и ведения лицевых
счетов в Комитете";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100261
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100114
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100119
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100274
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100274
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100274
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100276
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100277
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100128
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100130
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100138
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100140

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

"устанавливает порядок учета обязательств государственных бюджетных и автономных
учреждений Ленинградской области, порядок проведения расходов и санкционирования расходов
государственных бюджетных и автономных учреждений Ленинградской области, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и субсидии на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность;";

дополнить абзацем следующего содержания:

"открывает и ведет в установленном порядке лицевые счета.".

3. Абзац второй подпункта 3.10 изложить в следующей редакции:

"обеспечивает исполнение судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налогов,
сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства
областного бюджета, на средства государственных бюджетных и автономных учреждений
Ленинградской области, ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов и иных
документов, связанных с их исполнением;".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100280
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100114
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=263123&dst=100180